† 1. **GIOIA**, Ital. Gaudium, Gallice *Joie*, in Actis S. Franciscæ Rom. tom. 2. SS. Martii pag. 133 \*

\* 2. **GIOIA**, Gemma, lapis pretiosus, vox Italica, nostris *Joyau*. Stat. ord. S. Joan. Hieros. ann. 1584. tom. 2. Cod. Ital. diplom. col. 1838 : *Ut libentius et alacrius fratres nostri in armis se exercent, precipimus quod duæ Gioiæ, sive bravia, singulis duobus mensibus apponantur ; hoc est uno mense, una pro ludo balistarum ; altero mense, altera pro ludo scloporum.*

\* **GIORNEA** [Italis, *Giornea*, *Manteau militaire* : « Tubicines XII. domicelli armati suis *Giorneis*. (Diar. Burch. II. 336. ann. 1497.) »]

† **GIORSUM**. Vide *Gorsum*.

\* **GIOSTRA**, Monomachia ludicra : vox Italica, nostris *Jouste* : *ἰσομαχία*, Nicephoro Gregoræ lib. 10. et Cantacuzeno. Historia Cortusiorum lib. 5. cap. 7 : *Fuerunt etiam hastiludia, Giostre, torne-ria, et omnia solatia cogitata. Utitur rursum lib. 10. cap. 9.* [Chronicon Danduli apud Murator. tom. 12. col. 516 : *Certamina equestris, quæ Giostras appellant, sunt celebrata.*] Vide Dissertat. 6. ad Joinvillam et Salmasium ad Hist. Aug.

\* **GIOSTRARE**, vox Italica, Hastis concertare, decurrere, Gall. *Jouter*. Annal. Mediol. ad ann. 1358. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 729 : *Tunc in Mediolano fuit Giostatrum et bagordatum, et factæ fuerunt magnæ lætitiæ.* Chron. Bergom. ad ann. 1395. apud eumd. ibid. col. 890 : *Multas alias festiuitates fecerunt in Giostro et tripudiando.* Vide *Giostra*.

\* **GIOTA** BLADI, idem atque *Mensuraticum*, quod pro mensura frumenti a domino fori exigitur ; sic dictum, quia mensura quasi *jacitur* seu agitur ad calcandum in ea frumentum. Vide *Getus*. Lit. ann. 1275. tom. 3. Ordin. reg. Franc. pag. 61. art. 7 : *Quod consuetudines et usagia, quæ dicta Maria (vicecomit. Lemov.) et vir suus ejus nomine, habent in castro seu villa prædictis et pertinentiis, in pedagis, ledis ac usagiis, leda panis et salis, . . . . . Giota bladi, etc.*

\* **GIOVA**, Supplicii genus in blasphemis, f. quo lingua ex ore protrahitur in contumeliam et irrisionem continebatur. Stat. Mantuæ lib. 1. cap. 42. ex Cod. reg. 4620 : *Ordinamus quod si quis de cætero Deum et B. V. M. blasphemaverit, vel maledixerit, seu turpiter de ipsis locutus fuerit, puniatur pœna decem librarum parvorum : et nihilominus lingua ejus ponatur in Giova, et sic per unam diem stet super berlinam.*

\* **GIOVATICUM**, Commodum, fructus, emolumentum, Ital. *Giovatico*, utilis, fructuosus. Charta Valt. Brennæ comit. ann. 1143. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 149 : *Dono concessit . . . decimam redituum suorum de Brenna castello, videlicet Giovatici sui et venditionis fori ac minagii.* Vide supra *Gausita*.

\* **GIPO**, *Porpoent*, Gallice et Britannice, in Catholico Armorico. Expressit nostrum *Jupon*. [Proclamatio Consilii Massil. MS. 13. circiter sæculi inter Schedas D. le Fournier : *Nullus homo cujuscumque conditionis existat in civitate Massi-*

*liæ de cetero portare audeat supertunicale, tunicam, cotardiam, jaquetum, Giponem ; quando desuper portabitur, vestis illa superior sit et esse debeat longitudinis usque genu, nisi sit marinarius navigando, cursor, leno vel latro, aut alius brevis conditionis, quæ vestis superior sit in rotunditate sex palmorum ad minus. Deinde prohibetur, ne Magistri Giponum, aliive sartores aliter vestes concinent, quam hic statuitur. Quod si quis contraierit rogabitur Episcopus, ut excommunicatio coerceat delinquentem. Ea tum erat Massiliensium sollicitudo, ne quid parum decens esset ac modestum in vestibus. De eadem re audiendi Patres Concilii Aptensis ann. 1365. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 334. *Item (inquunt) cum nostri domicelli seu scutiferi, qui ex nobis aliqui tenent in numero excessivo ultra quem eis esset expediens, calamistrati incedent ut feminæ, et cum vestibus seu diploidibus, hoc est, Gippontis tam brevibus, ut femoralia et signa posteriora eis appareant . . . duximus auctoritate præsentis Concilii providendum, ut nostrum quilibet vestes suis domicellis seu scutiferis, quos tenebit, fieri faciat longitudinis competentis sic quæ saltem subtus genu quatuor digitos protendantur, quarum manicæ nodum attingant brachii, etc.* Plura etiam statuunt Cistercienses de Gippionibus Monachor. apud eundem Martenium laudati tom. col. 1577. 1580. 1585. et 1590. Solis nunc mulieribus apud Gallos nota est vox *Jupon*, qua crocotulam intelligunt seu tuniculam interiorem. Vide *Jupa*.]*

\* **GIPONUS**, idem quod *Gipo*, vestis superior, eadem quæ *Disployis*. Inventar. ann. 1476. ex Tabul. Flamar. : *Item plus duas disploydes sive Giponos circi nigri, vocati valos.* Vide infra *Gippo*.

† **GIPPOSSUS**. Vide *Gibborosus*.

† **GIPPALICANA**, Scriptura genus. Vide *Scriptura*.

† **GIPPEGIUS**, pro *Gypsarius*, Gallice *Plâtrier*, in Charta Massil. ann. 1432.

\* Occurrit in Instr. ann. 1366. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 300. col. 1. et in Comput. ann. 1489. ibid. tom. 4. pag. 49. col. 2. Vide mox *Gippum*.

\* 1. **GIPPO**, ut supra *Gipo*, in Inventar. Ms. ann. 1379 : *Item unus Gippo de cirico rubeo.* Hinc *Gipponnier*, ejusmodi vestium sartor. Stat. ann. 1399. tom. 8. Ordin. reg. Franc. pag. 385 : *Cousturiers, pourpointiers ou Gipponniers de la ville et fourbours de Troyes, etc.*

\* 2. **GIPPO**, *Çuppo*, *Zubo*. Vide *Zubo*. [Fr.]

† **GIPPONUS**, ut supra *Gipo*, Gall. *Jupon*. Habetur apud Rymerum tom. 7. pag. 356.

\* **GIPPUM**, pro *Gypsum*, Gall. *Platre*. Inquisit. super destruct. batisdæ Sabran. ann. 1363. ex Cod. reg. 5956. A. fol. 81. vº : *Item domus dirrupta suplus et supra solum de Gippo, etc.* Vide supra *Gipperius*.

† **GIPPUS**, pro *Gibbus*. Althelmus de Laude virginum cap. 27 :

*Idcirco gelida constrictum morte camelum  
Perdebat Gippum, quod vascula ferre pepercit.*

† 2. **GIPPUS**, Papias MS. Bituric. : *Cleptes, Fur, Græce, vel Gippus, a clependo.*

\* **GIPSARIUS**, *Gipsum*, pro *Gypsarius* et *Gypsum*, in Stat. Avenion. lib. 1. pag. 13. 50. 101. et 129. et alibi passim.

\* **GIPSUM**, *Lo zesso*, in Glossar. Lat. Ital. Ms.

† **GIPSUM**. Vide *Gypsa*.

† **GIRACULUM**, est illud, cum quo pueri

ludunt, quod in summitate canne vel baculi volvitur, et contra ventum cum impetu defertur. Joan. de Janua ; [Moulinet que les enfans mettent au bout d'un baton pour tourner contre le vent, in Glossis Lat. Sangerman.]

\* **GIRAFÆ**, Nabis species, Camelopardalis. Ital. *Giraffa*, nostris *Giraffe*. Tract. Ms. de Re milit. et mach. bellic. cap. 16 : *Girafa equis fugam facit, et contra eos irruit timentes ; nec equi vadunt obviam Girafæ : sed illius fugam accipiunt.*

† **GIRAPIGRA**, *GERAPIGRA*. Will. Britto lib. 12. Philippidos pag. 256 :

*Respectus splendor tui succumbet, et ipsa  
De te composito mordax Girapira libello,  
Horum si similem mereatur habere poetam.*

Hic se cæcutire fatetur Gaspar Barthius, mendumque subesse suspicatur. Sed quid sibi velit hæc vox indicat Joannes de Janua : *Gera pigra, Gera componitur cum pigra, quod est Medicina : et dicitur hæc Gerapigra, vel Gerapitagra, quasi sacra vel sancta pigra, propter ejus utilitatem ; est enim optima medicina ;* [Une maniere de bonne medecine, ut habetur in Gloss. Lat. Gall. Sangerm.] Est igitur *Gerapigra*, quod Græcis *ἰερά πικρά* dicitur, medicina, quæ ex aloë paratur, quæ etiam et *πικρά* simpliciter tempore Galeni appellata est, ut pluribus scribunt Gorræus in Definitionibus medicis, et Gabriel Humelbergius in Præfat. ad Anton. Musam. Hispani *Gerapitega* dicunt. S. Hieronymus Ep. 151 : *Vidi ego nauseam et capitis vertiginem antidoto, quæ appellatur πικρά, sæpe sanari, etc.*

† **GIRARE**, Funda lapidem mittere *gyrando*. [\* Nequaquam ; ibi enim Ambire, circumdare sonat.] Chronicon Siciliae inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 8 : *Sarraceni dederunt eisdem fratribus tantum spacium loci de terra et solo . . . quantum Giravit corrigia una facta de uno corio bovis.* Infra col. 39. accipitur pro Circumire. Glossar. Lat. Gall. Sangerman. : *Girare, Tourner, Girer.* Vide *Gyrare*.

\* Apud Gualter. Hemingford. de Gest. Eduardi I. reg. Angl. ad ann. 1297. pag. 127 : *Nunc ergo tradantur michi quingenti equestres et modica pars peditum, Girabimusque hostes a tergo et debellabimus eos ; idem est quod Galli dicimus, Tourner les ennemis.* [\* Vide Liudrand. Antapod. lib. 2. cap. 45.]

† **GIRATA**, Bulla Honorii III. PP. in Bullario Casinensi tom. 1. pag. 32 : *Sanctam Mariam in Casis, cum Girata, id est, piscaria in Fucino.*

† **GIRCA**, Testamentum Ranimiri Regis Aragon. æræ 1099. in Hist. Pinnatensi lib. 2. cap. 38 : *Et vassos de auro et de argento, et de Girca et cristallo, et macano, et meos vestitos, etc.* Ubi Martinezius in versione : *Vasos de oro, y de plata, de alabastro, de cristal, y de macano.* Est ergo *Girca* Martinezio *Alabastrum*.

† **GIRDELLA**, Cingulus, zona, ex Saxo-nico *girdl*, et Anglico *Girdle*. Leges Burgorum Scotticorum, cap. 125. § 1 : *Hæres habebit ad domum suam ista utensilia, . . . patellam, cratem ferream, Girdellam, mortarium, etc.* At quid zona commune habet cum instrumentis culinariis ? Vide igitur, an legendum sit *girgillum*, id est, rotam hauritoriam, uti vocem interpretantur Isidorus lib. 1. cap. 15. et veteres Glossæ. Nihil tamen temere definio.

\* **GIRELLA**, Piscis genus. Vide supra *Donzella*.

† **GIRENSIS**, Auctor, qui cavet de evictione, Gallis *Garant*. Chartarium Eccle-

sia Auxitanæ cap. 157: *Sed erit bonus Girens et defensor dicti doni in omnibus ... ut possit ab Ecclesia Auxitana pacifice possideri.* Vide *Garens*.

† **GIRESTUS**; f. Pyrgus, fritillus, sic dictus, quod in eo tesserae gyrentur antequam jaciuntur. Statuta S. Jacobi Hospitalis ann. 1388. apud Lobinell. tom. 3. Hist. Paris. pag. 339: *Inhibemus etiam ne aliquis de dicto loco ad taxales seu Girestum ludat.*

† **GIRFALCO**, GIRFALCUS. Vide *Gyrofalcones*.

† **GIRGATHUM**, *Lectus, in quo amentes et spiritibus vexati immundis vinciti detinentur*, in Amalthea. Vide *Gyrgatus*.

**GIRGILLUS**, *Rota*, in Gloss. Arabico-Lat. [Joan. de Janua: *Gyrgillus a Girus (Gyrus) Instrumentum femineum quod alio nomine dicitur Volutorium; quia vertendo in girum inde devolvuntur ... Item, Girgillus est lignum mobile ex quo funis in puteum cum situla dimittitur ad hauriendam aquam; et dicitur Girgillus, quia in girum vertatur.* Gloss. Lat. Gall. Sangerm: *Girgillus, Desvoideur à file, il veut dire aussi une polie, en quoy tourne la corde à puiser yaue.*] Vide *Girdella* [et *Gevolutorium*.]

\* Glossar. Lat. Ital. Ms: *Girgilius, lo gomisello de filo.* Vide supra *Gigilla*.

\* **GIRLANDA**, Coronula, sertum, Ital. *Ghirlanda*. Annal. Mediol. ad ann. 1389. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 807: *Capelletus unus sive Girlanda una lapidum et perlarum cum sapphiris vj.* Vide supra *Gerlanda*.

\* 1. **GIRO**. Vide infra *Gyro* 2.

\* 2. **GIRO**, Pars vestis, Gall. *Giron*. V. *Gyro*.

\* 3. **GIRO**, **GHIRO**, **GUIRO**, Cingulum, Ital. *Cintura*, Gall. *Ceinture*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. I. pag. 295: *Famosum autem latronem dicimus quem de fama probari poterit latronem esse hoc modo, quod fur vel latro sit furandus de die vel de nocte, vel quod sit trunchator bursarum, vel dispropator Gironum (Ghironum '52; — Guironum '53). — Huic notioni firmamentum adjungit hic locus Edicti sumptuarii ann. 1300, quod extat in tabulario nostro crimin. : *Item quod aliqua domina, vel mulier non debeat habere nec portare gonnellam vel garnazonem vel guarnaccam, que habeat plus tribus chironibus ex parte posteriori et uno ex parte anteriori, scilicet a summo usque ad deorsum, nisi solum a collarina usque ad Ghironem, sive corrigiam.* Vide Toselli, Mss. P. II. fasc. 7. pag. 342. [Fr.]*

† **GIROFALCO**, GIROFALCUS. Vide *Gyrofalcones*.

\* **GIROLLI**. Vide supra *Gerruli*.

\* **GIROVAGI**. Vide infra *Gyrovagi*.

† **GIROUDONUS**, Minister in palatio Dalphini. Ordinatio anni 1336. pro Hospitio tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 310. col. 1: *Item unus solliardus coquinae pedes, unus valletus panateriae: unus in botellaria, quorum alter sit Giroudonus, et custodiat cupam nostram. Vereor tamen ne sit nomen proprium: id suadet Computus anni 1337. ibid. pag. 331. col. 2: *Item, de charnagio habito per eum in baylivia sua, pro dicta cavagata assignavit Giroudono Bregnino de Gratianop.* CC. mutones, LX. animalia bovina et VI. bacones, pro quorum animalium et baconum delatorum in Burgundia solvit dicto Giroudono xx. s. gross.*

† **GIRPISCERE**, Rei alicujus possessionem dimittere. Charta anni 1235. ex parvo Chartulario S. Victoris Massil. fol. 135: *Dicimus quod W. de Turris de-*

*sistat et Girpiscat domino Abbati et Priori de Gigors dictum cavallaticum, etc.* Vide *Guerpire*.

† **GIRSITH**, [Testis, obses.] Vide *Gisiles*.

† **GIRUM**. Vide *Gurum*.

\* **GISARE**, a veteri Gallico *Gésir*, Jacerere. Charta ann. 1315. ex Cod. reg. 4184. fol. 30. vº: *In bona possessione, usagio et saisina capiendi, levandi . . . boscum siccum stando vel Gisando, etc.* V. supra *Gesina* 1.

**GISARMA**, Gesum, spiculum. Joan. de Janua: *Gesa, a gero, is, genus armorum, quod Gallice dicitur Gisarma.* Gloss. Lat. Gall.: *Gesa, Jusarme, Maniere de glaive.* Fleta lib. I. cap. 24. § 12: *Et qui minus habuerit quam 40. solidat. redditus, tunc ad falces, Gisarmas, cultellos, et alia arma minuta sunt jurati.* Eadem habentur in Additament. ad Matth. Paris pag. 149. ut et in Statutis Willelmi Regis Scotiæ cap. 23. § 4. ubi vox restituenda *Gysarm*, pro *Gysarum*: *Et qui minus habet quam 40. solidos habebat Gysarm, quod dicitur Handace, i. Anglis, anceps securis. Quæ quidem Spelmani conjecturam firmant, qui putat Gisarmam fuisse securis speciem. [Guisarma, nec alia genera armorum necessaria ad tuitionem corporis . . . pro ullo debito pignorentur, in Consuetud. Brageriaci art. 28.] Le Roman de Rou MS:*